Petrus Emmen soen de Cromvoert hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Busco quam Johannes van der Straten filius quondam Johannis van der Straten promisit se daturum et soluturum dicto Petro hereditarie purificationis et in Busco tradere ex domo et orto sitis in parochia de Vucht sancti Lamberti in loco dicto Cromvoert inter hereditatem Heilwigis dicte Scermers ex uno et inter hereditatem Willelmi Aben soen ex alio atque ex pecia terre sita (dg: ib) ibidem inter hereditatem Nicholai Vlemincs ex uno et inter hereditatem Woltheri van den Berghe ex alio (dg: ut dic) prout in litteris hereditarie vendidit Henrico 'Lanternemaker supportavit cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum ut supra.

BP 1179 p 140v 05 wo 13-03-1392.

Petrus gnd van den Coen van Weert en Johannes Meijerken van Weert beloofden aan Mathijas zv Johannes Beelkens soen van Eijndoven 36 Gelderse gulden of

³⁸ Zie → BP 1179 p 148v 02 di 02-04-1392, verkoop van ditzelfde huis door kennelijk dezelfde verkoper, maar dan aan Woltherus gnd Nerinc.

³⁹ Aanvulling op basis van BP 1179 p 148v 02.

de waarde met Pasen over een jaar (zo 06-04-1393) te betalen.

Petrus dictus van den Coen van Weert et Johannes #Meijerken# de Weert promiserunt Mathije filio Johannis (dg: de Beelkens) Beelkens soen de Eijndoven XXXVI Gelre gulden vel valorem a pascha proxime ultra annum persolvendos. Testes (dg: Ro) Rover et Neijnsel datum ut supra.

BP 1179 p 140v 06 wo 13-03-1392.

Metta wv Henricus van der Braken en Hermannus, Jordanus en Aleidis, kv voornoemde Metta en wijlen Henricus, verkochten aan Otto Herbrechts soen van Houthem een n-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren, gaande uit (1) een beemd gnd die Rode Beemd en aangelegen akker in Stiphout, tussen Johannes Cofferman enerzijds en Johannes van der Voert anderzijds, (2) een akker, gnd die Bogaard Akker, in Stiphout, tussen Johannes Bakelman enerzijds en Willelmus van der Velde anderzijds, reeds belast met de grondcijs. Johannes, Henricus, Corstantius en Godefridus, kv voornoemde Metta, zullen hiermee instemmen.

Metta relicta quondam Henrici van der Braken Hermannus Jordanus et Aleidis liberi Mette et quondam Henrici predictorum cum tutoribus hereditarie vendiderunt Ottoni Herbrechts soen de Houthem hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis ex prato dicto die Rode Beemd et agro terre sibi adiacente sitis in parochia de Stiphout inter hereditatem Johannis Cofferman ex uno et inter hereditatem Johannis van der Voert ex alio atque ex agro terre dicto die Boeghaert Acker sito in dicta parochia inter hereditatem Johannis (dg: Ba) Bakelman ex uno et inter hereditatem Willelmi van der Velde ex alio ut dicebant promittentes cum tutore warandiam et aliam obligationem deponere excepto censu censu domini fundi inde solvendo et sufficientem facere promiserunt insuper dicti venditores cum suis tutoribus quod ipsi (dg: Henricum) Johannem Henricum Corstantium et Godefridum liberos dicte Mette dicte vendicioni consentire et eandem ratam facient observare. Testes Neijnsel et Tijt (dg: i) datum ut supra.

BP 1179 p 140v 07 wo 13-03-1392.

(dg: Johannes van Valkenborch).

(dg: Johannes de Valkenborch).

BP 1179 p 140v 08 do 14-03-1392.

Elizabeth dvw Arnoldus Crulliarts droeg alle goederen, die aan haar gekomen waren na overlijden van haar broer Johannes gnd Busscher, gelegen onder Venne over aan haar zuster Mechtildis.

Elizabeth filia quondam Arnoldi Crulliarts cum tutore omnia (dg: bona) et singula bona mobilia et (dg: ip) immobilia hereditaria et parata sibi de morte quondam Johannis dicti Busscher #sui fratris# successione advoluta quocumque infra parochiam de Venne consistentia sive sita ut dicebat supportavit Mechtildi sue sorori promittens cum tutore ratam. Testes Tijt et Vladeracken datum quinta post reminiscere.

BP 1179 p 140v 09 do 14-03-1392.

Arnoldus zvw Arnoldus Crulliart droeg over aan zijn zuster Mechtildis Crulliarts het deel, dat aan hem gekomen was na overlijden van zijn broer Johannes gnd Busscher, in een huis en erf in Den Bosch, aan het eind van de Orthenstraat, tussen erfgoed van wijlen Egbertus smid enerzijds en erfgoed van Reijnerus Potteij anderzijds.

Arnoldus filius quondam Arnoldi Crulliart totam partem et omne jus sibi de morte quondam Johannis dicti Busscher sui fratris successione advolutas in domo et area sita in Busco ad finem vici Orthensis inter

hereditatem Egberti (dg: fa) quondam fabri ex uno et inter hereditatem Reijneri Potteij ex alio ut dicebat supportavit Mechtildi Crulliarts sue sorori promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1179 p 140v 10 vr 15-03-1392.

Johannes zwv Johannes van Scijnle en zijn zwager Petrus Zerijs gaven uit aan Ricardus zwv Henricus van den Mortel (1) 2 stukken land, in Schijndel, (1a) beiderzijds tussen kvw Henricus van den Waude, (1b) tussen voornoemde kvw Henricus enerzijds en Johannes van den Hoevel anderzijds, (2) zijn deel in de beemden gnd die Harde Beemden, in Schijndel; de uitgifte geschiedde voor een n-erfcijns van 40 schelling geld, met Kerstmis te betalen.

(dg: J) Johannes filius quondam Johannis de Scijnle et Petrus Zerijs eius sororius duas pecias terre sitas in parochia de Scijnle quarum una inter hereditatem liberorum (dg: ..) quondam Henrici van den Waude ex (dg: uno) utroque latere coadiacentem et altera inter hereditatem dictorum liberorum quondam dicti Henrici ex uno et inter hereditatem Johannis van den Hoevel ex alio sunt site atque totam partem et omne jus ipsis competentes in pratis dictis die Harde Beemde sitis in 'parochia ut dicebant dederunt ad hereditarium censum Ricardo filio quondam Henrici van den Mortel ab eodem pro hereditario censu XL solidorum monete dando solvendo dicto Petro (dg: a) ab altero (dg: pur) nativitatis Domini ex premissis promittentes warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit se daturum dicto Petro ex premissis. Testes Tijt et Vladeracken datum sexta post reminiscere.

BP 1179 p 140v 11 ±vr 15-03-1392.

Fijssia wv Henricus gnd Mans zwv Henricus Man van Lijemde, voor zich en haar dochter Katherina, verwekt door wijlen voornoemde Henricus, en Jacobus van Vrijlichoeven verklaarden een erfdeling te hebben gemaakt van goederen die wijlen voornoemde Henricus Man en zijn eerste vrouw Mechtildis sv voornoemde Jacobus samen hadden bezeten.

Voornoemde Fijssia en Katherine kregen (1) een b-erfpacht van 5 mud rogge, Bossche maat, en een b-erfcijns van 6 pond geld, welke pacht en cijns Johannes gnd van Vrijlichoeven met Lichtmis moest leveren en betalen aan wijlen voornoemde Henricus Man, gaande uit erfgoederen onder Boxtel, ter plaatse gnd Liemde, (2) een b-erfpacht van 5 mud rogge, Bossche maat, en een b-erfcijns van 3 dobbel mottoen van Brabant, welke pacht en cijns Paulus zwv Henricus gnd die Man moest leveren en betalen aan wijlen voornoemde Henricus die Man, gaande uit erfgoederen in Boxtel, in Liemde, (3) een b-erfcijns van 6 pond 8 schelling geld, die Arnoldus zwv Henricus Man van Lijemde beloofd had aan wijlen zijn voornoemde broer Henricus Man, met Sint-Martinus te betalen, gaande uit een stuk beemd, in Boxtel, in Liemde, tussen Lambertus Monic enerzijds en een gemene weg anderzijds. Fijssia en Katherina zullen met Sint-Dijonisius uit deze goederen aan de armen in Boxtel een b-erfpacht geven van ½ mud rogge, Bossche maat.

{p.141r} Jacobus houdt uit deze pachten en cijnzen een n-erfcijns van 20 schelling geld, ~~met Sint-Martinus~~ te betalen, die Fijssia vandaag aan hem beloofde.

Fijssia relicta quondam Henrici dicti Mans #filii quondam Henrici Man de Lijemde# pro se et pro Katherina eius filia ab ea et dicto quondam Henrico #pariter# genita cum tutore et Jacobus de Vrijlichoeven palam recognoverunt se divisionem hereditariam fecisse de bonis (dg: que dictus quondam Henricus Man et) que dictus quondam Henricus Man et Mechtildis prima eius uxor (dg: ..) soror (dg: dicti) dudum dicti Jacobi pariter possiderunt ut dicebant mediante qua divisione hereditaria paccio quinque modiorum siliginis mesure de Busco et hereditarius census sex librarum monete quos paccionem et censum Johannes dictus de Vrijlichoeven dicto quondam Henrico Man solvere consuevit hereditarie purificationis ex

quibuscumque hereditatibus sitis infra parochiam de Bucstel ad locum dictum Lijemde item hereditaria paccio quinque modiorum siliginis mesure de Busco (dg: quam Paulus filius quondam Henrici dicti die die Lijemde dicto quondam Henrico Man suo fratri promiserat se daturum et soluturum hereditarie purificationis) et hereditarius census trium dobbel mottoen monete Brabancie quos paccionem et censum Paulus filius quondam Henrici dicti die Man dicto quondam Henrico die Man solvere tenebatur hereditarie ex quibusdam hereditatibus in dicta parochia de Bucstel in jurisdictione de Lijemde sitis item hereditarius census sex librarum et octo solidorum monete quem Arnoldus filius quondam Henrici Man de Lijemde promiserat se daturum dicto quondam Henrico Man suo fratri hereditarie Martini ex pecia prati sita in dicta parochia de Bucstel in dicto loco Lijemde vocato (dg: comput) inter hereditatem Lamberti Monic ex uno et inter (dg: he) communem platheam ex alio ut dicebant dictis Fijssie et Katherine sue filie cesserunt in partem ut dictus Jacobus recognovit super quibus etc promittens ratam servare et si via juris etc hoc tamen addito quod dicta Fijssia dictos census et pactiones ad eius vitam percipiet scilicet post eius vitam ad dictam Katherinam revertetur hoc eciam addito quod dicte Fijssia et Katherineina ex dictis bonis ei⁹ in partem cassis dabunt annuatim pauperibus in Bucstel hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mesure de Busco hereditarie et in festo Dijonisii

1179 mf2 E 10 p. 141.

Sexta post reminiscere: vrijdag 15-03-1392.

BP 1179 p 141r 01 ±vr 15-03-1392.

salvo tamen dicto Jacobo et sibi a dicta renunciacione hereditarie reservato hereditario censu XX solidorum monete solvendo hereditarie [⁴⁰Martini ex censibus] et paccionibus ei in partem cassis quem dicta Fijssia dicto Jacobo coram scabinis infrascriptis promiserat. Testes Tijt et Vladeracken datum [sexta⁹] (?dg: p) post reminiscere.

BP 1179 p 141r 02 ±vr 15-03-1392.

Voornoemde Fijssia beloofde aan voornoemde Jacobus een n-erfcijns van 20 schelling, met Sint-Martinus te betalen, gaande uit voornoemde cijnzen en pachten. Haar dochter Katherineina zal hiermee instemmen.

(dg: dictus) Dicta Fijssia cum tutore promisit se daturam dicto Jacobo hereditarium censum XX^{ti} solidorum hereditarie Martini ex dictis censibus et paccionibus [ei] et dicte Katherineina in partem cassis et promisit super omnia dicta Fijssia cum tutore quod ipsa dicte Katherineina sue filie dicte promissionis faciet consentire et [eandem] ratam faciet observare. Testes datum ut supra.

BP 1179 p 141r 03 ±vr 15-03-1392.

Voornoemde Jacobus van Vrilichoeven kreeg (1) een b-erfpacht van 3 mud rogge, Bossche maat, die Bartholomeus gnd Meus zvw Johannes gnd Rutgheers soen, (2) een b-erfpacht van 1½ mud rogge, Bossche maat, die Lambertus gnd Monic, (3) een b-erfcijns van 60 Hollandse plakmeeuwen, die Willelmus zv Albertus gnd Quade Abe, (4) een b-erfpacht van 12 lopen rogge, maat van Boxtel, die Jacobus Reijners soen moest leveren aan wijlen voornoemde Henricus zvw Henricus Man, (5) een beemd, in Boxtel, ter plaatse gnd Liemde, beiderzijds tussen Johannes Teijen. Voornoemde Katherineina zal, zodra ze meerderjarig is, hiermee instemmen.

Et mediante eadem divisione hereditaria paccio trium modiorum siliginis mesure de Busco quam Bartholomeus dictus Meus filius quondam #Johannis# dicti Rutgheers soen atque hereditaria paccio unius et dimidii modiorum siliginis dicte mesure quam Lambertus dictus Monic item hereditarius

⁴⁰ Aanvulling op basis van BP 1179 p 141r 02.

census sexaginta denariorum communiter placmeuwen vocatorum monete Hollandie quem Willelmus filius Alberti dicti Quade Abe (dg: h) item hereditaria paccio XII lopinorum siliginis mesure de Bucstel quam Jacobus Reijners soen dicto quondam Henrico filio eiusdem quondam Henrici Man solvere consuevererunt hereditarie ut dicebant (dg: dicte) item pratum situm in parochia de Bucstel in loco dicto Lijemde inter hereditates Johannis Teijen ex utroque latere ut dicebant dicto Jacobo de (dg: Vi) Vrilichoeven cesserunt in partem ut (dg: Katherina recognovit su) dicta Fijssia recognovit super quibus etc promittens cum tutore ratam servare et si via juris et repromisit cum tutore super omnia quod ipsa dict[am] 'dict[am/e] Katherinam dum ad annos pervenerit dicte divisioni faciet consentire et eandem ratam faciet observare. Testes datum ut supra.